
Usnesení č. 31 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 27. 2. 2012

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/31/1/2012Odprodej  pozemků v k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 429/95 zahrada o výměře 603 m2 a část
pozemku parc. č. 429/18 zahrada o výměře 330 m2, dle geometrického plánu č. 1807 – 435/2011
ze dne 5. 1. 2012 pozemek parc. č. 429/18 díl „a“ o výměře 330 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  429/95  zahrada  o  celkové  výměře  933  m2,  vše  v k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,
příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 399 500,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/2/2012 Odprodej  částí  pozemků  v k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  části  pozemků parc.  č.  st.  118  zast.  pl.  o  výměře
121 m2 a parc.  č.  211 zahrada o  výměře 800 m2,  dle  geometrického plánu  č.  1002 –
515/2010 ze dne 26. 3. 2010 pozemky parc. č. st. 118/1 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc.
č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 276 300,- Kč, když jednotlivé nabídky budou
přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/3/2012Bezúplatný  převod  části  pozemku  v k.ú.  Chválkovice,  obec

Strana 1 (celkem 19)

 



Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
statutárního města Olomouce.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1406/1 ost. pl. o výměře
28 m2, dle geometrického plánu č. 1228 – 61/2011 ze dne 20. 10. 2011 pozemek parc. č. 1406/7
ost.  pl.  o  výměře 28 m2, v k.ú.  Chválkovice,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/4/2012Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2585/1 ost. pl. o výměře
2 003 m2, dle geometrického plánu č. 2763 – 767/2009 ze dne 25. 11. 2009 pozemek parc. č.
2585/5 ost. pl. o výměře 2 003 m2, v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/5/2012 Uzavření  smluv  o  budoucích  darovacích  smlouvách  na  realizaci
vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi  městem
Šumperk a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 422 zahrada o výměře cca
35  m2 v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  školy,
Základní  školy  a  Mateřské  školy  Šumperk,  Hanácká  3  do  vlastnictví  města  Šumperk  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2044/1 ost.
pl.  o  výměře  cca  20  m2  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví  města  Šumperk  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy,  Základní školy a Mateřské školy Šumperk,
Hanácká 3, a za podmínky vybudování nového oplocení na nově vzniklé hranici  pozemků na
náklady města Šumperk. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do  jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Rekonstrukce  ulic  Okružní  a  Ztracená
v Šumperku“ kolaudována.  Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/6/2012Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia  Jana  Blahoslava  a
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3.

Strana 2 (celkem 19)



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře cca 24
m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia Jana
Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, do společného jmění manželů
Marie  a  Antonína  Voždových  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem. Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u :

opětovně požádat občanské sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR o vyjádření k návrhu na
odprodej předmětných nemovitostí v k.ú.  a obci Kojetín s termínem do 31. 3. 2012 a poté celou
záležitost předloží K – MP k opětovnému projednání.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/7/2012 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Středolesí,  obec Hranice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města
Hranice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 809/2 ost. pl. o výměře 412
m2, dle geometrického plánu č. 142-85/2011 ze dne 27. 9. 2011 pozemky parc. č. 809/3 ost. pl. o
výměře 150 m2, parc. č. 809/4 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 809/5 ost. pl. o výměře 12 m2 a
parc. č. 809/6 ost. pl. o výměře 139 m2, vše v k.ú. Středolesí, obec Hranice, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví města Hranice, IČ: 00301311.  Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/8/2012Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec
Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední
školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  pozemku  parc.  č.  373/2  ost.  pl.  o  výměře
cca 27 m2, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, do vlastnictví pana
Vladana  Černého,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/9/2012Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Jeseník, dotčených
stavbou  „Rekonstrukce silnice III/45319, Jeseník, ul. Lipovská v úseku
km  1,8  –  3,5  SO  01  Rekonstrukce  silnice,  SO2  Odvodnění  silnice
Jeseník“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

Strana 3 (celkem 19)



záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2460/1 ost. pl. o výměře
647 m2 a parc. č. 2489/5 ost. pl. o výměře 133 m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009
pozemek parc. č. 3171 ost. pl. o výměře 57 m2, část pozemku parc. č. 2489/5 díl „j“ o výměře 66
m2 a část pozemku parc. č. 2460/1 díl „i“ o výměře 59 m2, které jsou sloučené do pozemku parc.
č. 3172 ost. pl. o celkové výměře 125 m2, část pozemku parc. č. 2460/1 díl „ l“ o výměře 35 m2 a
část pozemku parc. č. 2489/5 díl „k“ o výměře 37 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č.
3174  ost.  pl.  o  celkové  výměře  101  m2  (rozdíl  –  1  m2  vznikl  zaokrouhlením  výměr
v geometrickém plánu), pozemky parc. č. 3170 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 3168 ost. pl. o
výměře 95 m2, parc. č. 3169 ost. pl. o výměře 107 m2, parc. č. 3167 ost. pl. o výměře 85 m2,
parc. č. 3165 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 3166 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci
Jeseník,  části  pozemků parc.  č.  2457/1  ost.  pl.  o  výměře 192 m2,  parc.  č. 2453/3  ost.  pl.  o
výměře 123 m2, parc. č. 2454/3 ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 2433/1 ost. pl. o výměře 26
m2, dle geometrického plánu č. 6127-62/2009 ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. č. 3163 ost. pl.
o výměře 31 m2, parc. č. 3164 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 3162 ost. pl. o výměře 68 m2,
parc. č. 3161 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 3160 ost. pl. o výměře 57 m2, část pozemku parc.
č. 2453/3 díl „d“ o výměře 32 m2 a část pozemku parc. č. 2454/3 díl „c“ o výměře 6 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 3159 ost. pl. o celkové výměře 38 m2, pozemek parc. č. 3158 ost.
pl. o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 2453/3 díl „b“ o výměře 12 m2 a část pozemku parc.
č. 2454/3 díl „a“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3157 ost. pl. o výměře
17 m2 (rozdíl – 1 m2 vznikl zaokrouhlením výměr v geometrickém plánu), pozemky parc. č. 3156
ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 3155 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 3154 ost. pl. o výměře 26
m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města  Jeseník,  IČ:  00302724,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2519 ost. pl.
o výměře 4 m2, parc. č. 2406/1 ost. pl. o výměře 66 m2, parc. č. 2526 ost. pl. o výměře 17 m2,
parc. č. 2460/7 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 2460/8 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 2460/9 ost.
pl. o výměře 40 m2, parc. č. 2460/10 ost. pl. o výměře 54 m2, dle geometrického plánu č. 6157-
62/2009 ze dne 16. 9. 2011 pozemek parc. č. 2460/28 ost. pl. o výměře 4 m2, část pozemku
parc. č. 2406/1 díl „g“ o výměře 15 m2 a část pozemku parc. č. 2526 díl „h“ o výměře 17 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/27 ost. pl. o celkové výměře 32 m2, část pozemku
parc. č. 2460/7 díl „f“ o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 2460/8 díl „e“ o výměře 3 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/26 ost. pl. o celkové výměře 4 m2, část pozemku parc.
č. 2460/8 díl „d“ o výměře 3 m2 a část pozemku parc. č. 2460/9 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou
sloučené do pozemku parc. č. 2460/25 ost. pl. o celkové výměře 11 m2 (rozdíl + 1 m2 vznikl
zaokrouhlením výměr v geometrickém plánu), pozemky parc. č. 2460/9 ost. pl. o výměře 33 m2,
parc. č. 2460/24 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 2460/23 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a
obci Jeseník a část pozemků parc. č. 2456/1 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2520/2 ost. pl. o
výměře 17 m2 a parc. č.  2445/1 ost.  pl.  o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 6127-
62/2009 ze dne 10. 8. 2011 pozemky parc. č. 2457/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2453/6 ost.
pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 2453/5 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše
z vlastnictví  města Jeseník,  IČ:  00302724,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení částí pozemků parc. č. 213/1 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 213/5 ost. pl. o výměře
9 m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009 ze dne 16. 9. 2011 část pozemku parc. č. 213/1
díl „b“ o výměře 9 m2 a část pozemku parc. č. 213/5 díl „a“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 2460/22 ost. pl. o celkové výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše
z vlastnictví  společnosti  JESENICKÁ NEMOCNICE,  spol.  s r.  o.,  IČ: 47973927,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.
UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Strana 4 (celkem 19)



Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/10/2012  Vzájemné  bezúplatné  převody  pozemků  v k.ú.  a  obci  Hranice
dotčených stavbou „Hranice – silnice II//440 – průtah (Tř. 1. máje
+  3  autobusové  zálivy)“  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem
Hranice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o výměře
24 m2, dle geometrického plánu č. 3894-120/2011 pozemek parc. č. 2334/79 ost. pl. o výměře 24
m2  v k.ú.  a  obci  Hranice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města  Hranice,  IČ:  00301311,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2334/3 ost.
pl. o výměře 132 m2 a parc. č. 2334/22 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 3894-
120/2011 ze dne 15. 11. 2011 pozemky parc. č. 2334/78 ost. pl. o výměře 132 m2 a parc. č.
2334/80 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví města Hranice, IČ:
00301311, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.  Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/11/2012 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Petrov nad Desnou
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
Svazku obcí údolí Desné.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1452/1 ost. pl. o výměře 15
m2, dle geometrického plánu č. 579-604/2011 ze dne 12. 12. 2011 část pozemku parc. č. 1452/1
díl „a“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1464 ost. pl. o celkové výměře 5
745 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Svazku obcí údolí Desné, IČ:
65497074. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/12/2012  Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  bezúplatný
převod  části  pozemku v k.ú.  a  obci  Bludov  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Bludov  jako  budoucím
obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře cca
944  m2  v  k.ú.  a  obci  Bludov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368. Darovací
smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku  ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,
kterým bude stavba „Třída Adolfa Kašpara oprava silnice č. III/01119 (mezi uzly 1441 a 032 a
1441 a 101) mezi křižovatkou I/11 a za křižovatkou u kostela v Bludov“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 5 (celkem 19)



Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/13/2012  Bezúplatný  převod  pozemků  v k.ú.  a  obci  Nová  Hradečná
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Nová Hradečná.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 847/20 vodní plocha o výměře
71 m2 a parc. č. 847/21 vodní plocha o výměře 11 m2 a část pozemku parc. č. 978 a ost. pl. o
výměře 660 m2, dle geometrického plánu č. 301-426/2011 ze dne 26. 10. 2011 pozemek parc. č.
978/2 ost. pl. o výměře 660 m2, vše v k.ú. a obci Nová Hradečná, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce  Nová  Hradečná,  IČ:  00575658.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/14/2012  Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú.  a  obci  Svébohov
mezi Olomouckým krajem a obcí Svébohov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1337/1 ost. pl. o výměře
152 m2, dle geometrického plánu č. 309-98A/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č. 1337/6
ost.  pl.  o  výměře 152 m2,  části  pozemku parc.  č.  1337/1  ost.  pl.  o  výměře 170 m2 a  část
pozemku parc. č. 1358 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 309-98C/2011 ze dne
24. 11. 2011 pozemky parc. č. 1337/7 ost. pl. o výměře 74 m2, parc. č. 1337/9 ost. pl. o výměře
12 m2, parc. č. 1337/10 ost. pl. o výměře 17 m2, část pozemku parc. č. 1337/1 díl „k“ o výměře
67 m2 a část pozemku parc. č. 1358 díl „l“ o výměře 20 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 1337/8 ost. pl. o celkové výměře 87 m2, vše v k.ú. a obci Svébohov, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  obce  Svébohov,  IČ:  00303437,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1305/1 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc. č. 30 ost. pl. o
výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 309-98B/2011 ze dne 24. 11. 2011 pozemek parc. č.
1305/26 ost.  pl.  o  výměře 75 m2,  část  pozemku parc.  č.  30 díl  „f“  o  výměře 35 m2 a  část
pozemku parc. č. 1305/1 díl „g“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 30 ost.
pl. o celkové výměře 53 m2, vše v k.ú. a obci Svébohov, vše z vlastnictví obce Svébohov, IČ:
00303437, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.  Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/15/2012 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „Oprava  silnice  III/44020
Střítež nad Ludinou – průtah“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2869/2 ost. pl. o výměře
233 m2, dle geometrického plánu č. 497-59/2011 ze dne 30. 6. 2011 pozemek parc. č. 2869/6
ost.  pl.  o  výměře 233 m2 v k.ú.  a obci  Střítež nad Ludinou z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Střítež  nad Ludinou,  IČ:  00302023,  za  podmínky,  že  současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 199/1 ost. pl. o výměře 69 m2, dle geometrického plánu č. 497-
59/2011 ze dne 30. 6. 2011 pozemek parc. č. 199/4 ost. pl. o výměře 69 m2 v k.ú. a obci Střítež

Strana 6 (celkem 19)



z vlastnictví  obce  Střítež  nad  Ludinou,  IČ:  00302023,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/16/2012 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odprodej části pozemku v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a
společností CTP Invest, spol. s r.o. jako budoucím kupujícím.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře cca 300 m2
v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti CTP Invest, spol. s r. o.,
IČ:  26105586,  za  účelem  výstavby  chodníku.  Kupní  cena  se  bude  rovnat  ceně  stanovené
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Chodník do PZ III, CTPark n/B – průmyslová zóna III“ kolaudována. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/17/2012 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odprodej  horkovodní přípojky mezi Olomouckým krajem jako
budoucím prodávajícím a společností Dalkia Česká republika,
a.s.  jako budoucím kupujícím a uzavření  smlouvy  o budoucí
smlouvě  o zřízení  věcného břemene na část  pozemku v k.ú.
Nová  Ulice,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím povinným z věcného břemene a společností Dalkia
Česká republika, a.s. jako budoucím oprávněným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  odprodat  horkovodní přípojku 2xDN65,  vybudované v rámci stavby
„Gymnázium  Olomouc,  Čajkovského  –  výstavba  tělocvičny  a  úprava  venkovních  sportovních
ploch“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti Dalkia Česká republika, a.s., IČ:
45193410,  za  kupní  cenu  500 000,-  Kč, navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu DPH.  Kupní
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude
stavba  „Gymnázium  Olomouc,  Čajkovského  –  výstavba  tělocvičny  a  úprava  venkovních
sportovních  ploch“ kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva.

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 685/1  ost.  pl.  v k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  umístění  a
provozování horkovodní přípojky 2xDN65 v předmětném pozemku a v právu vstupovat a
vjíždět  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  v nezbytném  rozsahu  na  dotčený
pozemek  v souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,
odstraňováním havárií a likvidací horkovodní přípojky a to ve smyslu ustanovení zákona č.
458/2000  Sb.,  energetického  zákona,  ve  znění  pozdějších  změn  a  doplňků,  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností  Dalkia
Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako budoucím oprávněným z věcného břemene na
dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu 1 000,- Kč. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba
„Gymnázium  Olomouc,  Čajkovského  –  výstavba  tělocvičny  a  úprava  venkovních

Strana 7 (celkem 19)



sportovních ploch“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/18/2012 Odprodej budovy a pozemků v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zveřejňování záměru Olomouckého kraje  odprodat budovu č.e. 112, Dolní Bušínov,
rod. rekr. na pozemku parc. č. st. 209, pozemky parc. č. st. 209 zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č.
762/5 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 včetně
vrtané studny,  vše v k.ú.  Dolní  Bušínov,  obec Zábřeh,  se všemi  součástmi  a příslušenstvím,
zejména  s trvalými  porosty,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 620 000,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj
a v místním tisku.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/19/2012 Odprodeje nemovitostí v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré
Město a v k.ú. a obci Kojetín.

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace realitních kanceláří o jejich postupu při zprostředkování odprodeje nemovitostí v k.ú.
Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město a v k.ú. a obci Kojetín a o dosavadním zájmu třetích
subjektů o tyto nemovitosti.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/20/2012 Odprodej části  areálu Střední školy zemědělské, Olomouc, U
Hradiska  4  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s odprodejem budovy č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na pozemku parc. č.
st. 360, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 38, budovy bez
č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 41, budovy bez č.p./č.e. zemědělská
stavba na pozemku parc. č. st. 358, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku
parc. č. st. 359, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 361, budovy
bez  č.p./č.e.  zemědělská  stavba  na  pozemku  parc.  č.  st.  362,  budovy  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemků parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře
191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2,
parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č.
st. 361 zast. pl. o výměře 270 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2, parc. č. st. 363
zast. pl. o výměře 412 m2 a parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, část pozemku parc. č.
66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 58/5 ost.
pl.  o  výměře 113 m2 a  parc.  č.  129/5 ost.  pl.  o  výměře 4 018 m2,  vše v k.ú.  Klášterní

Strana 8 (celkem 19)



Hradisko,  obec  Olomouc,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska
4,prostřednictvím realitní kanceláře.

s postupem  na  výběr  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných  nemovitostí  v k.ú.  Klášterní
Hradisko,  obec Olomouc formou realizace veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a
služby za podmínek dle důvodové zprávy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

minimální požadovanou výši kupní ceny za odprodej nemovitostí v k.ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc ve výši ceny tržní dle aktualizovaného znaleckého posudku.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t

vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  realizovat  výběr  zprostředkovatele  odprodeje
předmětných nemovitostí  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec Olomouc formou veřejných zakázek
malého rozsahu na dodávky a služby. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/21/2012 Odprodej  pozemku  v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti KARAT Software
a.s.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2559/1 ost. pl. o výměře cca
430 m2 v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví  Olomouckého kraje  do vlastnictví  společnosti
KARAT Software a.s.,  IČ: 25352687,  za kupní cenu rovnající  ceně stanovené znaleckým
posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a
správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na vedení a
užívání  kabelů  okružní  sítě  elektrické  energie  včetně  jistících  a  propojovacích  skříní
v předmětném pozemku. 

uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene na část  pozemku parc.  č.  2559/1 ost.  pl.
v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu vedení a užívání  kabelů okružní sítě elektrické
energie  včetně jistících a propojovacích skříní na a v předmětném pozemku  a v právu
vstupovat  a vjíždět  na předmětný  pozemek v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami
nebo  odstraňováním  předmětných  sítí  mezi  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným
z věcného břemene a společností  KARAT Software a.s., IČ: 25352687 jako oprávněným
z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na část
předmětného pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/22/2012 Uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene na část pozemku
v k.ú.  a  obci  Hranice  mezi  Olomouckým krajem jako  povinným
z věcného břemene a městem Hranice jako oprávněným z věcného
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 536/3 ost. pl. v k.ú.
a obci Hranice,  spočívajícího v právu umístění,  zřízení a provozování  stavby „Hranice –
přechod pro chodce na ul. Kpt. Jaroše“ na předmětném pozemku,  a v právu vstupovat a
vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.

Strana 9 (celkem 19)



3930 – 1211/2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem
Hranice, IČ:  00301311,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré
náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/23/2012 Uzavření smluv o budoucích smlouvách o
zřízení věcných břemen na části pozemků v k.ú. a obci Brodek
u Prostějov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby  na  část  pozemku  parc.  č.  958  ost.  pl.  v k.ú.  a  obci  Brodek  u  Prostějova,
spočívajícího  v právu  zřídit  a  provozovat  přeložku  plynovodu  včetně  součástí  a
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat
a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  s opravami,  se  stavebními  úpravami,
změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi  JUDr.  Richardem  Belcredim  jako
budoucím  povinným  z věcného  břemene,  společností  JMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno
bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba  SO 501 – přeložka plynovodu, která
bude  vybudována  v rámci  investiční  akce  „III/37745  a  III/37731  Brodek  u  Prostějova“,
kolaudována. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene.
Oprávněný z věcného břemene uhradí ostatní náklady vynaložené na uzavření smlouvy o
zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením
stavby  na  část  pozemku  parc.  č.  929/6  ost.  pl.  v k.ú.  a  obci  Brodek  u  Prostějova,
spočívajícího  v právu  zřídit  a  provozovat  přeložku  plynovodu  včetně  součástí  a
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat
a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  s opravami,  se  stavebními  úpravami,
změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  mezi  společností  ZEVAS  s.r.o.  jako
budoucím  povinným  z věcného  břemene,  společností  JMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno
bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba  SO 501 – přeložka plynovodu, která
bude  vybudována  v rámci  investiční  akce  „III/37745  a  III/37731  Brodek  u  Prostějova“,
kolaudována. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene.
Oprávněný z věcného břemene uhradí ostatní náklady vynaložené na uzavření smlouvy o
zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.
945 ost.  pl.  v k.ú. a obci Brodek u Prostějova,  spočívajícího v právu zřídit  a provozovat
přeložku  plynovodu  včetně  součástí  a  příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  na
předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti
s opravami, se stavebními úpravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností JMP Net,
s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem.  Smlouva
o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  SO  501  –  přeložka  plynovodu,  která  bude

Strana 10 (celkem 19)



vybudována  v rámci  investiční  akce  „III/37745  a  III/37731  Brodek  u  Prostějova“,
kolaudována. Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/24/2012 Uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku  v k.ú.
Olomouc – město,  obec  Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
ČEZ Distribuce,  a.  s.  jako budoucím oprávněným z věcného
břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
č. 2010/00738/OMP/OSB,  uzavřené dne 17.  3.  2010 mezi  Olomouckým krajem a společností
ČEZ Distribuce, a.s., jejímž předmětem je uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene
na část pozemku v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a o zrušení všech práv a povinností
vyplývající z této smlouvy z  důvodu, že předmětný pozemek nebyl stavbou „Olomouc-DTS91693
Muzeum – rozv. VN“ dotčen.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/25/2012 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě
pod krajskými silnicemi č. III/ 31519 a č. III/31526.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemků parc. č. 5451/35 ost.  pl. o výměře 3 m2, parc. č. 5451/36 ost.  pl. o
výměře 11 m2 a parc. č. 5453/1 ost. pl. o výměře 106 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh, vše z vlastnictví pana Jaroslava Pospíšila do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 10 180,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

odkoupení pozemku parc. č. 5453/2 ost. pl. o výměře cca 362 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec Zábřeh z vlastnictví  paní  Emilie Matějčkové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši  cca 30 723,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s  uzavřením převodní
smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/26/2012 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Hoštejn ze společného
jmění manželů Rufije a Jana Suchých.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 14/2 ost. pl. o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 365-
795/2011 ze dne 2. 12. 2011 pozemek parc. č. 14/5 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Hoštejn
ze  společného  jmění  manželů  Rufije  a  Jana  Suchých  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu
stanovenou  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  28. 6. 2010.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku

Strana 11 (celkem 19)



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/27/2012 Odkoupení částí  pozemku v k.ú. a obci Hoštejn, zastavěných
silnicí II/315 z vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení částí pozemku parc. č. 401 vodní plocha o výměře 181 m2, dle geometrického plánu
č. 363-142/2011 ze dne 27. 9. 2011 pozemky parc. č. 401/2 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č.
401/3 ost.  pl.  o výměře 122 m2 v k.ú.  a obci  Hoštejn z vlastnictví  ČR – Povodí  Moravy,  s.p.,
IČ: 70890013,  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/28/2012 Odkoupení pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel z podílového
spoluvlastnictví  Ing. Jaroslava Ryšavého a pana Pavla Střídy
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemku parc. č. 580/4 ost. pl. o výměře 865 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel
z podílového spoluvlastnictví Ing. Jaroslava Ryšavého (id. 1/2) a pana Pavla Střídy (id. 1/2)
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  62 180,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/29/2012 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Šternberk mezi městem
Šternberk jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č.
1063/2 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v k.ú. a obci Šternberk mezi městem Šternberk jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu
stanovenou znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Výstavby bytových domů
pro Vincentinum – poskytovatele  sociálních služeb Šternberk“ kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v)  části  pozemku

Strana 12 (celkem 19)



parc. č. 1063/2 ost. pl.  v k.ú. a obci Šternberk, ve vlastnictví města Šternberka, spočívajícího
v právu  umístit  a  užívat  vodovodní  přípojku  a  přípojku  NN v  části  předmětného  pozemku  a
v právu v nezbytném rozsahu vstupovat  a vjíždět  všemi dopravními prostředky na předmětný
pozemek  v souvislosti  s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  těchto
zařízení, mezi městem Šternberk, IČ: 00299529, jako budoucím povinným z věcného břemene a
Olomouckým krajem,  jako budoucím oprávněným z věcného  břemene.  Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do 1 roku od vydání  kolaudačního souhlasu,  jímž bude stavba „Výstavba bytových
domů  pro  klienty  Vincentina  –  poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,  příspěvkové
organizace“  kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/30/2012 Odkoupení  pozemků v k.ú.  Předmostí,  obec  Přerov  z podílového
spoluvlastnictví  společnosti  CIDEM  Hranice,  a.s.,  paní  Jaroslavy
Černé, paní Libuše Rejlek a paní Dany Zemánkové do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení pozemků parc. č. st. 572/8 zast. pl. o výměře 463 m2, parc. č. 222/15 ost. pl. o
výměře 2 419 m2, parc.  č.  222/20 ost.  pl.  o výměře 1 549 m2, parc.  č.  222/21 ost.  pl.  o
výměře  819 m2 a parc.  č.  222/22 ost.  pl.  o  výměře  97 m2,  vše  v k.ú.  Předmostí,  obec
Přerov, vše z podílového spoluvlastnictví společnosti CIDEM Hranice, a.s. (id. 3/12), paní
Jaroslavy Černé (id. 4/12), paní Libuše Rejlek (id. 1/12) a paní Dany Zemánkové (id. 4/12)
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace za celkovou kupní cenu ve výši 1 629 240,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t

vedoucímu  odboru  ekonomického  zajistit  finanční  prostředky  na  realizaci  výkupů
pozemků v k.ú. Předmostí, obec Přerov.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/31/2012 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  odprodej části pozemku parc. č.  st.  833 zast.  pl. o výměře cca 220 m2 v k.ú. a obci
Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperka,  IČ:  00303461,  za  kupní  cenu
stanovenou soudním znalcem jako cena obvyklá. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

schválit odprodej areálu bývalého střediska údržby v Šumperku, a to budovy č.p. 656, Šumperk,
rod. dům na pozemku parc. č. st. 833, stavby bez č.p./č.e. jiná st. na pozemku parc. č. st. 4981,
budovy bez č.p./č.e.  obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 5647, části pozemku parc. č. st. 833 zast.
pl. o výměře cca 1 685 m2, pozemků parc. č. st. 4981 zast. pl. o výměře 412 m2, parc. č. st. 5647
zast. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 589/1 ost. pl. o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk,
se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s dřevěným skladem, boxy na posypový materiál,
unimobuňkou, skladem barev, hřištěm, venkovními úpravami, zpevněnými plochami, ovocnými a

Strana 13 (celkem 19)



okrasnými  dřevinami,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  společnosti  ELEKTROSLUŽBY
ŠUMPERK  s.r.o. za  kupní  cenu  ve  výši  6 600 000,-  Kč  snížená  o  cenu  části  pozemku,
odprodávané  do  vlastnictví  města  Šumperk. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

nevyhovět žádosti pana Luďka Březiny o odprodej areálu bývalého střediska údržby v Šumperku
z důvodu převodu nemovitostí jinému zájemci.

nevyhovět žádosti města Šumperka o směnu nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za
nemovitosti  v k.ú.  a  obci  Šumperk  ve  vlastnictví  města  Šumperka  z důvodu  odprodeje
nemovitostí ve vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. parc. č. 1239/40 zahrada a
parc.  č.  1239/63  zahrada,  oba  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, vše do vlastnictví města Šumperka,
IČ:  00303461.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/32/2012 Odprodej  pozemku v k.ú.  Žádlovice,  obec
Loštice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Loštice,
Palackého 338.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemku parc. č. 280/1 ost. pl. o výměře 860 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice,
se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního
odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 do společného jmění manželů Šárky a
Mgr. Ctirada Lolkových za kupní cenu ve výši 153 000,- Kč.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

nevyhovět žádosti manželů Ivy a Jana Konečných o odprodej pozemku parc. č. 280/1 ost. pl.
o výměře 860 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z důvodu převodu pozemku jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/33/2012 Odprodej,  příp.  bezúplatný  převod  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci
Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Střední  průmyslové  školy  stavební,  Lipník  nad
Bečvou, Komenského sady 257.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést budovu č.p. 68, jiná stavba, Lipník nad Bečvou I –
Město, na pozemku parc. č. st. 86 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 86 zast. pl. o výměře 202 m2,
vše v k.ú.  a obci  Lipník nad Bečvou,  se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  průmyslové  školy  stavební,  Lipník  nad  Bečvou,
Komenského sady 257, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Strana 14 (celkem 19)



Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/34/2012 Odprodej  pozemků  v k.ú.  a  obci  Litovel  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Nových  Zámků  –
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemků parc. č. 359/1 zahrada o výměře 2 365 m2 a parc. č. 360/2 zahrada o
výměře  1 298  m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Litovel  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, do společného jmění
manželů Karin a Radima Urbánkových za kupní cenu 2 226 011,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva,  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/35/2012 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Prostějov  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení
pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko
služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/22/2011,  bod  3. 8.,  ze  dne
16. 12. 2011  ve  věci  odprodeje  předmětných  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  vlastnictví  pana  Jana  Vogla  z důvodu  jeho  odstoupení  od  záměru
odkoupit předmětné nemovitosti.

schválit  odprodej budovy bez čp./če., jiná stavba na pozemku parc. č. 5374/2 zastavěná
plocha a nádvoří a pozemek parc. č. 5374/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2,
vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s přístřeškem, z
vlastnictví Olomouckého  kraje,  z hospodaření  SCHOLA  SERVIS  –  zařízení  pro  další
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková
organizace,  do vlastnictví  společnosti  SUNO s.r.o.  za kupní  cenu ve výši  253 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí kupní cenu, veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  před
uzavřením kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/36/2012 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec
Dlouhá Loučka z vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 516 ostatní plocha o výměře 6 349 m2 v k.ú. Horní
Dlouhá  Loučka,  obec  Dlouhá  Loučka,  z vlastnictví  obce  Dlouhá  Loučka,  IČ:  00298794, do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/37/2012 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Leština u Zábřeha,
obec  Zábřeh  dotčených  stavbami  „Most  ev.č.  315  –  028
Leština“ a „Most ev.č. 315 – 027 Leština“. 

Strana 15 (celkem 19)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 168/109 trvalý travní porost o výměře 61 m2,
dle geometrického plánu č. 449-156/2011 ze dne 21. 9. 2011 pozemek parc. č. 168/116 ost. pl. o
výměře 61 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, částí pozemku parc. 1030/1 trvalý travní
porost o výměře 508 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 1202 o výměře 67 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1208/2 o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 449-
194/2011 ze dne 21. 9. 2011 část pozemku parc. č.  1030/1 díl  „b“ o výměře 508 m2 a část
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1202 díl „a“
o výměře 67 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1030/5 ost.  pl.  o celkové výměře
575 m2 a pozemek parc. č. 1208/3 ost. pl. o výměře 25 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec
Leština,  vše  z vlastnictví  obce  Leština,  IČ:  00302881,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit  bezúplatné nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence
nemovitostí (EN) parc. č. 1034/101 o výměře 100 m2, dle geometrického plánu č. 449-194/2011
ze dne 21. 9. 2011 pozemek parc. č. 1033/8 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha,
obec  Leština  z vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje příspěvkové organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

schválit odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1034/3 o výměře 473 m2, dle geometrického plánu č. 449-194/2011 ze dne 21. 9.
2011 pozemky parc. č. 1033/7 ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 1033/6 ost. pl. o výměře 445
m2,  vše  v k.ú.  Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština,  vše  z vlastnictví  paní  Jiřiny  Boxanové  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

schválit odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 1029/4 o výměře 190 m2, dle geometrického plánu č. 449-194/2011 ze dne 21. 9.
2011 pozemky parc. č. 1028/13 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 1028/14 ost. pl. o výměře 160
m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví pana Václava Brzobohatého do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
UZ/19/27/2007  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/38/2012 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  Zlaté  Hory  v Jeseníkách,
obec Zlaté Hory, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný
převod pozemků parc. č. 186/3 ost. pl. o výměře 360 m2 a parc. č. 187 ost. pl. o výměře 941
m2, oba v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví  Olomouckého kraje, neboť předmětné
pozemky  jsou  pro  činnost  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace

Strana 16 (celkem 19)



nepotřebné.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/39/2012 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Velká Bystřice
z vlastnictví  ČR –  Ministerstva  obrany  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 2232/192 ost. pl. o výměře cca 160 m2
v k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z vlastnictví  ČR – Ministerstva  obrany,  IČ:  60162694,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/40/2012 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Domašov u Jeseníka,
obec  Bělá  pod  Pradědem  z   vlastnictví  ČR - Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  7019/1 vodní  plocha o výměře 25 m2, dle
geometrického plánu č. 1469-26/2011 ze dne 29.  11. 2011 pozemek parc.  č.  7200 ost.  pl.  o
výměře 25 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem z vlastnictví ČR - Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/41/2012 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Čechy  pod
Kosířem z vlastnictví  obce Čechy pod Kosířem do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vlastivědného  muzea
v Olomouci.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2011,  bod  3.  6.,  ve  věci
bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 1625 v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví
obce Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu odlišné výměry předmětné
části pozemku.

schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č. 1623  ost.  pl.  o  výměře  861  m2,  dle
geometrického plánu č. 269-943/2011 ze dne 29. 11. 2011 pozemek parc. č. 1625/5 ost. pl. o
výměře 861 m2 v k.ú.  a obci  Čechy pod Kosířem z vlastnictví  obce Čechy pod Kosířem, IČ:
00288128, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/42/2012 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Malé Hradisko,
zastavěných  krajskou  silnicí  č.  II/150,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

Strana 17 (celkem 19)



n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  st.  31  zast.  pl.  o  výměře  39  m2,  dle
geometrického plánu č. 191-856/2011 ze dne 17. 10. 2011 pozemek parc. č. 1357/5 ost. pl. o
výměře 39 m2 v k.ú. a obci Malé Hradisko, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 24 zahrada o výměře 38 m2, dle geometrického
plánu č. 191-856/2011 ze dne 17. 10. 2011 pozemek parc. č. 1357/6 ost. pl. o výměře 38 m2
v k.ú.  a  obci  Malé  Hradisko,  z vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/43/2012 Svěření  pozemku  v k.ú.  a  obci  Petrov  nad  Desnou  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit svěření pozemku parc. č. 1452/2 ost. pl. o výměře 2366 m2 v k.ú. a obci Petrov
nad Desnou do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace
s účinností od 1. 5. 2012. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/44/2012 Uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k.ú. Chválkovice,
obec  Olomouc  mezi  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou  organizací  jako  pronajímatelem  a  společností
AGRA Chválkovice, spol. s r.o. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t  

s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1468/5 ost. pl. o výměře 2 300 m2
v k.ú.  Chválkovice,  obec Olomouc  mezi  Správou silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkovou
organizací jako pronajímatelem a společností AGRA Chválkovice, spol. s r.o., IČ: 49607804,
jako  nájemcem  na  dobu  neurčitou  s roční  výpovědní  lhůtou.  Nájemné  bude  sjednáno
v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/45/2012 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem střechy na budově v
k.ú.  a  obci  Hranice  mezi  Střední  lesnickou  školou,  Hranice,
Jurikova 588 jako pronajímatelem a společností Freitag Project
Development s.r.o. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e a k c e p t o v a t

nabídku společnosti  Freitag Project Development s.r.o. na pronájem části střechy budovy č.p.
588, Hranice I – město, jiná stavba na pozemku parc. č. st. 720 zast. pl. o výměře 1957 m2 v k.ú.
a  obci  Hranice  mezi  Střední  lesnickou  školou,  Hranice,  Jurikova  588  jako  pronajímatelem a
společností  Freitag  Project  Development  s.r.o.,  IČ:  28497988,  jako  nájemcem  z důvodu
nesouhlasného stanoviska odboru školství, mládeže a tělovýchovy. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/31/33/2012 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy
Radě  Olomouckého  kraje  k  projednání  na  schůzi  konané  dne
24.1. 2012 a 7. 2. 2012 a  nebyly projednány v K – MP.

Strana 18 (celkem 19)



b e r e  n a  v ě d o m í

dispozice uvedené v bodech 1. – 8. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 27. 2. 2012

Mgr. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 19 (celkem 19)


	záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. st. 118 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211 zahrada o výměře 800 m2, dle geometrického plánu č. 1002 –515/2010 ze dne 26. 3. 2010 pozemky parc. č. st. 118/1 zast. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 211/1 zahrada o výměře 800 m2, vše v k.ú. Horní Libina, obec Libina, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 276 300,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 422 zahrada o výměře cca 35 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3 do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2044/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, a za podmínky vybudování nového oplocení na nově vzniklé hranici pozemků na náklady města Šumperk. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Rekonstrukce ulic Okružní a Ztracená v Šumperku“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. o výměře cca 27 m2, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, do vlastnictví pana Vladana Černého, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění a provozování horkovodní přípojky 2xDN65 v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu na dotčený pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací horkovodní přípojky a to ve smyslu ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění pozdějších změn a doplňků, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako budoucím oprávněným z věcného břemene na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu 1 000,- Kč. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Gymnázium Olomouc, Čajkovského – výstavba tělocvičny a úprava venkovních sportovních ploch“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

	s odprodejem budovy č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 360, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 38, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 41, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 358, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 359, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 361, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 362, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 363, pozemků parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, parc. č. st. 358 zast. pl. o výměře 939 m2, parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, parc. č. st. 361 zast. pl. o výměře 270 m2, parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2, parc. č. st. 363 zast. pl. o výměře 412 m2 a parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, část pozemku parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2, parc. č. 58/5 ost. pl. o výměře 113 m2 a parc. č. 129/5 ost. pl. o výměře 4 018 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4,prostřednictvím realitní kanceláře.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2559/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu vedení a užívání kabelů okružní sítě elektrické energie včetně jistících a propojovacích skříní na a v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním předmětných sítí mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností KARAT Software a.s., IČ: 25352687 jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na část předmětného pozemku.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 536/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování stavby „Hranice – přechod pro chodce na ul. Kpt. Jaroše“ na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 3930 – 1211/2012, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Hranice, IČ: 00301311, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	UKM/31/23/2012 Uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen na části pozemků v k.ú. a obci Brodek u Prostějov.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby na část pozemku parc. č. 958 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat přeložku plynovodu včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, se stavebními úpravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi JUDr. Richardem Belcredim jako budoucím povinným z věcného břemene, společností JMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba SO 501 – přeložka plynovodu, která bude vybudována v rámci investiční akce „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova“, kolaudována. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene. Oprávněný z věcného břemene uhradí ostatní náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby na část pozemku parc. č. 929/6 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat přeložku plynovodu včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, se stavebními úpravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi společností ZEVAS s.r.o. jako budoucím povinným z věcného břemene, společností JMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba SO 501 – přeložka plynovodu, která bude vybudována v rámci investiční akce „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova“, kolaudována. Olomoucký kraj uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene. Oprávněný z věcného břemene uhradí ostatní náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 945 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit a provozovat přeložku plynovodu včetně součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, se stavebními úpravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností JMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba SO 501 – přeložka plynovodu, která bude vybudována v rámci investiční akce „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova“, kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

	UKM/31/32/2012 Odprodej pozemku v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338.
	nevyhovět žádosti manželů Ivy a Jana Konečných o odprodej pozemku parc. č. 280/1 ost. pl. o výměře 860 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z důvodu převodu pozemku jinému zájemci.
	schválit svěření pozemku parc. č. 1452/2 ost. pl. o výměře 2366 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 5. 2012.

	s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1468/5 ost. pl. o výměře 2 300 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací jako pronajímatelem a společností AGRA Chválkovice, spol. s r.o., IČ: 49607804, jako nájemcem na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.

